

160/2023

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/12991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

I.

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Objednávateľ: Obec Trenčianska Teplá
Sídlo: M. R. Štefánika 376/30, 914 01 Trenčianska Teplá
Zastúpenie: Ing. Milan Berec, starosta obce
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Trenčín
číslo účtu: 0676370001 / 5600
IBAN: SK07 5600 0000 0006 7637 0001
IČO: 00312045
DIČ: 2021080006
Tel.: 032 / 655 82 11
E-mail: obecnyurad@trencianskatepla.sk

1.2 Zhotoviteľ :

Zhotoviteľ: PEMAL, s. r. o.
Sídlo: Horná Súča 1075, 91333 Horná Súča
Zastúpený: Kramár Pavel - konateľ
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: SK98 1111 0000 0011 6881 1004
IČO: 46607871
IČ DPH: SK2023484496
Označenie registra: OR OS Trenčín
Číslo zápisu: 26093/R
Tel.: 0911669142

(ďalej len „zhotoviteľ“)

II.

Preambula

1. Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili Zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej bol záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo „Detské ihrisko Mayerova – Revitalizácia – I. etapa“ v rozsahu podľa Projektu pre stavebné povolenie „Revitalizácia Detského ihriska, Mayerova ul., Trenčianska Teplá , p.č. 1548/3, 1547/2“, ktorý vyhotovil Ing. arch. Vladimír Hrdý, autorizovaný architekt, 09680AA, Furdekova 5, 851 04 Bratislava v máji 2023, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu zákazky „Detské ihrisko Mayerova – Revitalizácia – I. etapa“ (ďalej len „projektová dokumentácia“ alebo „projekt“), ktoré je archivované u objednávateľa pod sp. zn. VO/ZNH/7/2023. V rámci I. etapy budú realizované stavebné objekty: SO.01 - Chodníky a spevnené plochy, SO.02 – Revitalizácia verejnej zelene a SO.04 - Verejné osvetlenie.

III.

Predmet dodatku

1. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli z dôvodu zmeny stavebných prác na zmene znenia bodu 1 v článku IV. Cena predmetu zmluvy takto:

1.1. Pôvodná cena diela:

1.1.1. SO.01 - Chodníky a spevnené plochy.

a) cena bez DPH.....	24 456,27.....,- Euro,
b) DPH 20 %.....	4 891,25.....,- Euro,
c) cena s DPH.....	29 347,52.....,- Euro.

1.1.2. SO.02 – Revitalizácia verejnej zelene.

a) cena bez DPH.....	19 001,80.....,- Euro,
b) DPH 20 %.....	3 800,36.....,- Euro,
c) cena s DPH.....	22 802,16.....,- Euro.

1.1.3. SO.04 - Verejné osvetlenie.

a) cena bez DPH.....	11 000,09.....,- Euro,
b) DPH 20 %.....	2 200,02.....,- Euro,
c) cena s DPH.....	13 200,11.....,- Euro.

1.1.4. Dielo: Detské ihrisko Mayerova – Revitalizácia – I. etapa – za body 1.1.1. až 1.1.3. SPOLU:

a) cena bez DPH.....	54 458,16.....,- Euro,
b) DPH 20 %.....	10 891,63.....,- Euro,
c) cena s DPH.....	65 349,79.....,- Euro.

1.2. Nová cena diela po zmene:

1.2.1. SO.01 - Chodníky a spevnené plochy. Realizácia v roku 2023.

a) cena bez DPH.....	23 255,52.....,- Euro,
b) DPH 20 %.....	4 651,10.....,- Euro,
c) cena s DPH.....	27 906,62.....,- Euro.

1.2.2. SO.02 – Revitalizácia verejnej zelene. Realizácia v roku 2024.

a) cena bez DPH.....	19 001,80.....,- Euro,
b) DPH 20 %.....	3 800,36.....,- Euro,
c) cena s DPH.....	22 802,16.....,- Euro.

1.2.3. SO.04 - Verejné osvetlenie. Realizácia v roku 2023.

a) cena bez DPH.....	11 000,09.....,- Euro,
b) DPH 20 %.....	2 200,02.....,- Euro,
c) cena s DPH.....	13 200,11.....,- Euro.

1.2.4. Dielo: Detské ihrisko Mayerova – Revitalizácia – I. etapa – za body 1.2.1. až 1.2.3. SPOLU:

Rok 2023:

a) cena bez DPH.....	34 255,61.....,- Euro,
b) DPH 20 %.....	6 851,12.....,- Euro,
c) cena s DPH.....	41 106,73.....,- Euro.

Rok 2024:

a) cena bez DPH.....	19 001,80.....,- Euro,
b) DPH 20 %.....	3 800,36.....,- Euro,
c) cena s DPH.....	22 802,16.....,- Euro.

1.2.5. Dielo: Detské ihrisko Mayerova – Revitalizácia – I. etapa – za body 1.2.1. až 1.2.4. SPOLU:

a) cena bez DPH.....	53 257,41.....,- Euro,
----------------------	------------------------

b) DPH 20 %.....
c) cena s DPH.....

10 651,48.....,- Euro,
63 908,89.....,- Euro.

výkazy výmer zmenených stavebných prác sú prílohou k tomuto Dodatku č. 1

2. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli z dôvodu zmeny stavebných prác na zmene znenia bodu 1 v článku III. Termín plnenia:

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II. Zmluvy o dielo v nasledovných termínoch:

	<i>Etapa</i>	<i>Termín</i>
1.1.	začatie prác:	1.1.1. do 5 pracovných dní od odovzdania staveniska.
1.2.	ukončenie prác:	1.2.1. - stavebné objekty SO.01 a SO.04 do 31.12.2023 - stavebný objekt SO.02 do 30.4.2024; predpoklad odovzdania staveniska: 11/2023.

3. Zmluvné strany sa vzájomne dohodli z dôvodu zmeny stavebných prác na zmene znenia bodu 1 v článku V. Platobné podmienky:

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať vždy po ukončení jednotlivých stavebných objektov.

IV.

Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia vyššie uvedenej Zmluvy zostávajú nezmenené v platnosti.

2. Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a Zhotoviteľ obdrží 1 vyhotovenie.

3. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak toho, že zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ho podpísali. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy na webovom sídle objednávateľa a to v súlade s ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade s ust. § 5a zákona č. 211/200 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov. Objednávateľ je povinný zverejniť dodatok do 7 dní odo dňa jeho uzavretia, inak je zhotoviteľ oprávnený podať návrh na jeho zverejnenie v obchodnom vestníku SR.

V Hornej Súči, dňa 27.11.2023

V Trenčianskej Teplej, dňa 27.11.2023

Za zhotoviteľa:

PEMAL
913 33 H
IČO: 46
IČ DPH: SK202310111

Bc. Peter Kramár
splnomocnenec spoločnosti PEMAL, s.r.o.

Za objednávateľa:



Ing. Milan Berec
starosta obce

REKAPITULÁCIA OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 2023MH010

Stavba: Detské ihrisko Mayerova

Miesto: Mayerova, ul., Trenčianska Teplá

Dátum: 27.11.2023

Objednávateľ: Obecný úrad Trenčianska Teplá

Projektant: APROX

Zhotoviteľ: PEMAL s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Hornok

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		53 257,41	63 908,89
SO-01	Chodníky a spevnené plochy	23 255,52	27 906,62
SO-02	Revitalizácia verejnej zelene	19 001,80	22 802,16
SO-04	Verejné osvetlenie	11 000,09	13 200,11

ROZPOČET

Stavba:

Detské ihrisko Mayerova

Objekt:

SO-01 - Chodníky a spevnené plochy

Miesto:

Mayerova, ul., Trenčianska Teplá

Dátum: 27.11.2023

Objednávateľ:

Obecný úrad Trenčianska Teplá

Projektant: APROX

Zhotoviteľ:

PEMAL s.r.o.

Spracovateľ: Ing. Hornok

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

23 255,522

D HSV

Práce a dodávky HSV

22 915,522

D 1

Zemné práce

2 735,496

10	K	113152210	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m2	343,000	3,960	1 358,280
16	K	113154210	Frézovanie bet. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. do 30 mm 0,076 t	m2	245,000		0,000
43	K	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	21,600	16,060	346,896
44	K	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	21,600	7,500	162,000
46	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	21,600	4,000	86,400
47	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	21,600	13,500	291,600
48	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	21,600	1,500	32,400
49	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	34,560	12,000	414,720
50	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	48,000	0,900	43,200

D 4

Vodorovné konštrukcie

955,500

17	K	45157777.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-70 mm z kameniva ťaženého	m2	245,000	3,900	955,500
----	---	------------	---	----	---------	-------	---------

D 5

Komunikácie

8 556,545

30	K	564851111.1	Podklad zo štrkodrviny 8/16 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	48,000	6,800	326,400
31	K	564851111.2	Podklad zo štrkodrviny 16/32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	48,000	7,000	336,000
18	K	567114111	Podklad z podkladového betónu PB I tr. C 20/25 hr. 100 mm (lokálna oprava - 10 %)	m2	24,500	20,000	490,000
6	K	591141121	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z cementovej malty	m2	245,000	13,500	3 307,500
19	K	5838401660	Dlažba betónová 100/200 hr.60mm sivá	m2	247,450	10,900	2 697,205
28	K	591141121	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z cementovej malty	m2	48,000	13,500	648,000
29	M	5838401660	Dlažbová kocka - betón, rozmer 8-10 cm	m2	48,480	15,500	751,440

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10 215,493

38	K	113105111	Asanácia pieskoviska (1ks PESKOVISKO 4x4m = 16m2, 2ks betónové podnože z lavičiek, DELIACE A OBVODOVÉ BETÓNOVÉ MÚRIKY V DLŽKE 16m)	kpl.	1,000	420,000	420,000
41	K	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	310,000	4,500	1 395,000
1	K	917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	360,333	13,000	4 684,329
2	M	5922903060	Obrubník chodníkový 100/20/5 cm, sivá	ks	363,936	2,000	727,872
40	K	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	3,500	125,000	437,500
42	K	966001121	Demontáž parkovej lavičky s betónovou pätkou	ks	3,000	65,000	195,000
13	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	98,158	6,000	588,948
14	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	981,580	0,200	196,316

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
15	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	98,158	16,000	1 570,528
D 99 Presun hmôt HSV							452,488
20	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	161,603	2,800	452,488
D PSV Práce a dodávky PSV							340,000
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							340,000
39	K	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t (2 ks stĺpov na sieť ihriska, prvky detského ihriska ...)	kg	340,000	1,000	340,000

VP		Práce navyše					
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000

ROZPOČET

Stavba:

Detské ihrisko Mayerova

Objekt:

SO-02 - Revitalizácia verejnej zelene

Miesto:

Mayerova, ul., Trenčianska Teplá

Dátum:

27.11.2023

Objednávateľ:

Obecný úrad Trenčianska Teplá

Projektant:

APROX

Zhotoviteľ:

PEMAL s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Hornok

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

19 001,796

D HSV

Práce a dodávky HSV

19 001,796

D 1

Zemné práce

5 100,539

41	K	181301112	Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2, hr.do 150 mm	m2	495,000	3,350	1 658,250
48	M	5896121590	Recykovaná zemina alebo ornica frakcie 0-5 mm (podiel humusu min. 25 %)	t	118,800	20,500	2 435,400
50	K	182001111	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	495,000	1,100	544,500
1	K	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	34,950	2,230	77,939
2	M	0554151000	Mulčovacia kôra	l	1 747,500	0,220	384,450

D 7

Sadové úpravy - dreviny

5 997,550

3	K	183104713	Kopanie jamky priem. 1500 mm, hĺbky 1000 mm v pôde nezaburinenej, zemina tr. 3	ks	7,000	94,200	659,400
4	K	184000001	Ošetrovanie stromov, prerezávanie, ochrana proti škodcom, hnojenie a tvarový rez	ks	10,000	38,600	386,000
5	K	184004415	Výsadba stromov výšky 1500-3000 mm, do jamky priemeru 1500 mm, hĺbky 1000 mm	ks	7,000	60,500	423,500
6	K	184807911	Kôl dĺžky 2 m, priemeru od 60 do 80 mm, ku každému stromu 3 ks + páska ARBOR Tie	ks	21,000	6,200	130,200
7	M	0265530900-1	Javor mliečny - Acer platanooides "Emerland Queen", alejový strom, koruna založená vo výške min. 220 cm, výška stromu cca. 3,5 m, obvod kmeňu 18-20 cm, dodávka stromu so zemným balom	ks	7,000	469,000	3 283,000
18	M	5812115000	Zemina výsadbová (záhradnícky substrát)	t	11,200	94,000	1 052,800
19	K	184808314	Hnojenie rýchle rastúcich drevín pripravenými hnojivami 0, 20kg/sadenicu	ks	7,000	5,590	39,130
20	M	2519115500	Hnojivo priemyslové na dreviny a kríky	kg	1,400	16,800	23,520

D 7.2

Sadové úpravy - záhony a trávnaté plochy

5 468,364

21	K	180405114	Založenie trávniku výsevom zmesi ornice a semena v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	495,000	1,350	668,250
22	M	0057211200.1	Trávové semeno - parková zmes (50 g/m2)	kg	25,493	12,000	305,916
49	K	183101112	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,01 do 0,02 m3	ks	72,000	3,300	237,600
37	K	184102110	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm (kontajner cca 1,5 l)	ks	72,000	2,300	165,600
38	M	0266200115	Vtáčí zob obyčajný - Ligustrum v. "Atrovirens" voľnokorenný; listnatý krík dekoratívny listom	ks	74,160	2,800	207,648
43	K	183406214	Ošetrovanie trávniku s prísевom trávneho semena	m2	2 200,000	0,650	1 430,000
44	M	0057211200.2	Trávové semeno - parková zmes (25 g/m2)	kg	55,000	12,000	660,000
45	K	184802111	Chemické odbúrnanie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom na široko	m2	495,000	0,450	222,750
46	M	2519115500.1	Postrek chemický (herbicíd) so selektívnym účinkom	kg	14,850	7,000	103,950
42	K	185803411	Vyhrabanie trávniku v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	2 200,000	0,200	440,000
47	K	183405311	Prevzdušnenie a prerezanie trávniku bez pieskovania	ha	0,220	2 750,000	605,000
34	K	183403161	Obrobenie pôdy valcovanim v rovine alebo na svahu	m2	495,000	0,220	108,900
35	K	185803111	Ošetrovanie trávniku a záhonov v rovine alebo na svahu (2 x zálievka)	m2	495,000	0,450	222,750
36	K	185851111	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	m3	5,000	18,000	90,000

D 99

Presun hmôt HSV

2 435,343

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
51	K	998231311	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	146,973	16,570	2 435,343

VP		Práce navyše					0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000

ROZPOČET

Stavba:

Detské ihrisko Mayerova

Objekt:

SO-04 - Verejné osvetlenie

Miesto:

Mayerova, ul., Trenčianska Teplá

Dátum:

27.11.2023

Objednávateľ:

Obecný úrad Trenčianska Teplá

Projektant:

APROX

Zhotoviteľ:

PEMAL s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Hornok

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 000,090

D M

Práce a dodávky M

11 000,090

D 21-M

Elektromontáže

11 000,090

1	K	Pol1	Demontáž svetidla do výšky 4m, likvidácia	ks	2,000	40,220	80,440
2	K	Pol2	Demontáž stožiaru do výšky 4m, likvidácia	ks	2,000	38,000	76,000
3	K	Pol3	Demontáž stožiarovej svorkovnice, likvidácia	ks	2,000	8,000	16,000
4	K	Pol4	Rozbúranie betónového základu s premiestnením sutiny, zásypom jamy, zhutnením a úpravou pláne	ks	2,000	80,000	160,000
5	K	Pol5	Stožiar oceľový žiarovo zinkovaný výšky 4m STK60/40/3K17	ks	4,000	385,000	1 540,000
6	K	Pol6	Montáž stožiaru do výšky 4 m, doprava (z blízkej skladky) a montáž stožiaru, osadenie do základu, zatiahnutie kábla, zhotovenie čapice	ks	4,000	175,000	700,000
7	K	Pol7	Označenie stožiaru číslom - reflexný podklad, čierne písmo výška min 75mm	ks	4,000	5,500	22,000
8	K	Pol8	Samolepka BLESK-B3	ks	4,000	0,350	1,400
9	K	Pol9	Samolepka uzemnenie	ks	4,000	0,200	0,800
10	K	Pol10	Svetidlo typ L1 podľa špecifikácie minimálnych technických štandardov	ks	4,000	89,500	358,000
11	K	Pol11	Zhotovenie napojenia - rozbúranie stožiarového základu existujúceho svetelného miesta verejného osvetlenia, zatiahnutie kábla, uvedenie do pôvodného stavu	ks	2,000	55,000	110,000
12	K	Pol12	Púzdrový základ pre stožiar bezprírubový, verejného osvetlenia v ose trasy kábla do výšky 4m, vrátane výkopu stožiarovej jamy	ks	4,000	27,600	110,400
13	K	Pol13	Stožiarová svorkovnica GURO EKM-2020 vrátane poistiek	ks	6,000	49,800	298,800
14	K	Pol14	Montáž svorkovnice stožiarovej, pripevnenie svorkovnice, úprava káblov, montáž vodičov prierezu 4x25-35mm, montáž poistiek, zapojenie vývodu pre svetidlo, uzatvorenie svorkovnice min IP 43.	ks	6,000	33,100	198,600
15	K	Pol15	Montáž parkového svetidla do 4 m	ks	4,000	56,800	227,200
16	K	Pol16	Výkop v asfaltovom chodníku do hĺbky 30 cm, Vybúranie betónu do 15 cm, odvoz asfaltu, odvoz sutiny na skládku, pokládka kábla, fólia, piesok, pokládka pásoviny, uvedenie do pôvodného stavu.	m	20,000	15,550	311,000
17	K	Pol17	Výkop v zeleni do hĺbky 70 cm, zatrávnenie, odvoz výkopku na skládku, pokládka kábla, fólia, piesok, pokládka pásoviny	m	130,000	9,970	1 296,100
18	K	Pol18	Uzemňovacie vedenie, pásovina FeZn 30x4mm v zemi	m	150,000	3,560	534,000
19	K	Pol19	Svorka odbočovacia spojovacia (pásovina-pásovina), FeZn	ks	20,000	1,650	33,000
20	K	Pol39	Svorka SR03 (pásovina-gufatina) d=8-10mm, FeZn	ks	8,000	1,700	13,600
21	K	Pol40	Svorka odbočovacia pripojovacia (gufatina-stožiar), FeZn	ks	4,000	1,700	6,800
22	K	Pol41	Svorka SJ01 k zemniacej tyči (ZT-gufatina), FeZn	ks	1,000	1,700	1,700
23	K	Pol42	Uzemnenie stožiaru: uchytenie gufatiny o stožiar a prepojenie s pásovinou	m	4,000	8,300	33,200
24	K	Pol43	Gufatina FeZn 10mm (1kg/1,61m)	m	8,000	3,300	26,400
25	K	Pol44	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	20,000	1,120	22,400
26	K	Pol45	Kábel silový medený CYKY-J 4x10	m	175,000	8,250	1 443,750
27	K	Pol46	Montáž kábla CYKY-J 3x1,5 v stožiaru	m	20,000	14,300	286,000
28	K	Pol47	Uzemňovacia tyč FeZn 2,5m	ks	1,000	39,500	39,500

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	Pol48	Zabitie zemniacej tyče dĺžky 2,5m do výkopu (vrch zemniacej tyče na dne výkopu), pripojenie guľatinou FeZn d 10mm	ks	1,000	17,000	17,000
30	K	Pol49	Podružný materiál	kpl	1,000	224,000	224,000
31	K	Pol50	Prenájom montážnej plošiny	hod	8,000	24,000	192,000
32	K	Pol51	Dopravné náklady, preskladovanie materiálu na stavbe	kpl	1,000	110,000	110,000
33	K	Pol52	Predrealizačné vytýčenie inžinierskych sietí	kpl.	1,000	350,000	350,000
34	K	Pol53	Prenosné dočasné značenie	kpl.	1,000	120,000	120,000
35	K	Pol54	Geodetické zameranie stožiarov v teréne / sv.bod	ks	3,000	300,000	900,000
36	K	Pol55	Východisková revízia stožiara s jedným svetidlom	kpl.	2,000	320,000	640,000
37	K	Pol56	Spracovanie projektovej dokumentácie skutkového vyhotovenia vrátane tlače 3 paré	ks	1,000	350,000	350,000
38	K	Pol57	Fotodokumentácia zemných prác	ks	1,000	50,000	50,000
39	K	Pol58	Projektový manažment	hod	5,000	20,000	100,000

VP		Práce navyše					0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000
	K						0,000